I Siue. i. siue prior ecclesia fuerit monasterium siue proebia. tē. mil se intromittat amoto de negotijs prioris ecclesie.

Siut. non potest. s. vi. q. i. ne pro cuiuslibet. contra. extra de fi- lijs pres. p̄posuit. s. vii. q. i. illud. sed plures possunt esse in easdem eccl̄ia. sed tantum vnu erit prelatus.

siue in prochijs vel senodochijs aut eorum negotijs. Eos vero qui auſi fuerint post ordinatōne huius magne & vniuersalis finodi agere que phibita sunt statuit sancta finod⁹ cadere a suo pprio gradu. Sed aliud est transferri atq̄ aliud ppria te meritate transire. illud apostolica auctoritate fieri licet. hoc vero omnibus modis prohibitetur. **S**icut aut̄ duabi eccl̄ias vnu preponi non debet. ita nec vna eccl̄ia inter plures diuidi valet. **Vnde** in remēti cō- cilio legitur. **Vna eccl̄ia duobus sacerdotibus diuidi non potest.**

Sicut in vnaquaq; eccl̄ia vnu p̄sb̄iter debet esse. ita ip̄a que sponsa vel vxor eius dicitur non po- test diuidi inter plures p̄sb̄itores. sed vnu tantummodo habebit sacer- dotem qui eam caste et sinceriter re- gat. Vnde interdicimus ut nullus p̄sumat eccl̄iam inter duos presbi- teros vel plures diuidere. q̄ eccl̄ia xp̄i vxor et sponsa debet esse nō scor- tum sicut papa calixtus testatur. **C**onducticijs etiam presb̄iris ec- cleſia omitti non debet. **Vnde** in no- centius. ii. **Conducticijs p̄b̄oris**

Peccl̄ie non committantur. **R**ecipimus etiā ne oducticijs presb̄iteris eccl̄ie cōmittan̄. sed vnaqueq; eccl̄ia cui facultas sup- petit ppriū habeat sacerdotē. **III**

Quod autem clericī secula- rium negotiorum procura- tores esse non valeant. au- thoritate carthaginensis conciliij p̄- mi probatur. in quo nicolaus pa- pa custodianus dixit.

Qui clero anexi sunt seculariū pos- sessionū procuratores nō fiant.

Redo placere suggestionē me-

Dividere. ita q̄ vna maneat. sed si est eccl̄ia vel plenta habun- dans bñ p̄t ep̄us de ea facere plures p̄bendas vel eccl̄ias. dum tñ eccl̄ia non sint sub eadē limitatōne. vt. xvi. q. i. plures. sicut de vna prouincia fiunt plures. vt. x. di. lex. impator. et. ci. di. puenit. et de duabus eccl̄ijs sit vna. vt extra de excel. prela. sicut econtra de vna due. vt ex de ec. edisi. ad audientiam. Iohannes.

PRecipim⁹. oducticijs. oducticijs appellat eos quibus p̄ certo p̄cio omitti- tur cura aiarum. hoc enim est ini- quum. vt extra ne- plati. qm̄ alias si platus aliquis ali- ciuius eccl̄ie habet. secum sacerdotes sub anno censu non ē iniquū. et si p̄egre vadit. et p̄ certa p̄cio iterim aliquis oductit. p̄ ergo alijs conou- cere opas sacer- totis alicui⁹. etiā v̄faz ad septen- tri- onem. extra ne plati v̄- ces suas. qrelā. s̄ no regimē aiaz. vt ex. e. ti. qm̄. vt dic conducticijs p̄b̄ros. p̄pellari vicarios. quia per vicarios nō teor quis regē eccl̄ias. vt extra v̄cle. nō resi. q̄ nomnulli.

Questio. iii. God au- tem. hoc questio ē expedita. xv. q. ii. in fumma. dicitur quis exercere se- cularia. negotia trib⁹ modis. uno modo vt aliquid ematur. vt illud carius vendatur. hoc non licet. de hoc tractatur. lx. xviii. di. per to- tum. qnq̄ item ē gr̄ exercere causas seculares. et illud etiā n̄ licet clericis nisi p̄ certis p̄co- mis. ex de postul. c. i. qnq̄ item ē p̄ effe procurato- rerū seculariū. si ue administrator. nec illib̄ hec clericis. ex. e. n̄ ele. vel mo. e. iij. z. iii. qnq̄ item ē q̄ odu- cere possessiones a laicis. hoc non ē interdictū eis cle-

Qricis qn̄ indigent. q̄ t̄ etiā licet mōachis. vt ex de deci. dilecti. Redo. ad actiones. i. causaz.

Administratōnes. rerum secularium.

Domoz. i. in familijs laicoz. vt p̄curēt laicoz. familiā in vici- tū. Aut. nō intelligas q̄ eis detur op̄eo. sed illud aut ē hic commina- tiū. sic ponitur. lxxxviii. di. osequens. et. xl. di. disciplina.

Dlacuit. oducticijs. sc̄i sc̄i vt ip̄i present tributum et v̄digal. eccl̄ia enim nō debet recipere possessiones grauatas tributis. in se habet eas deseret. vt. x. q. i. hoc ius. s. Item p̄diuz. vel appellat illos conductores qui aliquid oductunt ut alij carius locent. et est simile

C. loca. milites. In honesto. qd honesto pnt. ut xci. vi. clericus. Cyprianus. testamento. tutela testametaria nō recipient clericis. legitimam pnt si volint sed non co guntur recipe eam. hoc no. xvi. q. generaliter. et lxxvi. vi. puenit. Probauit. i. deuouit.

Pro dormicō

ne. i. morte. nunz

quid g. talis ē ex

cōcatus. non sed

ideo fit q. impeni

tens decebat. di-

cūt quidam tñ h

esse dicitur ad ter

ores. ut extra ta

rapt. super eo. de

torneamētis. c. i.

Ollicis. i. te

metis.

R. i. qui. vnto

tunc nō pnt

vocari in ius. ff. d

in ius. vo. i. ii.

Sed die. ho-

ris tñ interpolatis

se sumitur xxxvi.

ti. qui vult. et. ff.

de cōdi. et demon-

si quis ita. vbi di-

cit. q. si alieni ta-

liter legatum est

vt cū filiis habi-

te nō requiri. q.

in quolibet momē

to sit cū eis.

Acerdotiū.

Ib est oſtitu-

co de ſac̄otib.

Scrutetur. Iſ

funt verba oſtitu-

cōnis vſq; ad illū

locum obfuarī.

Quoſtio. iii.

Vod re-

ro. Mota

q. vſq; v

ſtium non culpa-

tur sed ab vhus

ſelict et iactantia et

voluptas. quia ſi

cut ex cibo non re-

fert quis vel quid

vel quantum con-

medat. dummo-

do non galose fu-

mat. vt. xli. di. q.

quis. et. c. delici.

Item bico in re-

ſte. ut. xli. bi. par-

ſimoniām. et hic

in capl. o. i. pnt g.

clericis ſim oſuetu-

dinem regiōis

ſcioſ ſelict vti

et ut oſorment ſe

morib. eoz. int'

quos viuūt et ne

vileſcat dignitas

clēcalis. ar. lxx.

di. episcopi. ſed ru-

beis et viridibus

pannis non vten-

tur. omnes teſiup

habetunt clau-

ſas vſtes. extra

de vita et honesta.

cleri. clericis pur-

puram et ſimba

tum poſſunt fer-

re. nam vſtis do-

mini purpurea fu-

it. nec tenet illub

sacerdotū pce q. ab altari sacerdos-
tes et miniftriſ volunt auocare.

Itē ex eadem. Non licet clericis
mollibus et ſecularib⁹ rebus obligari

Ollicis et ſecularib⁹ rebus
laqueisq; ſe obligaē nō debet q.
diūmis rebus et ſpiritualib⁹ obli-
gati ſunt. nec ad terrenos et ſecula-
res actus vacare. Item ex eadem.

Secularib⁹ negocis clericis nō al-

ij qui in ecclē- ligentur.
bia dñi ad ordinaconēz clericis
rum promouentur in nullo ab am-
ministracōe diūma aduocētur. nec
moleſtis et negocis ſecularib⁹ al-
ligentur. nec ab altarib⁹ et ſacrifi-
ciis recedant. ſz die et nocte celeſti
bus rebus et ſpiritualib⁹ ſeruiant.

Item ciprianus ſup. De eodem

Acerdotiū religioſe ſacratus
Set necessarie factum ſeruet a
nobis ſimul et fratrib⁹. ut ceteris
detur bonū exemplū. ne quis ſaēdo-
tes ac miniftriſ dei altari eius et ec-
cleſie vacantes ad ſeculares mole-
ſtias deuocet. Obſeruari de cetero
poterit ne quis vltra hoc faciat cir-
ca pſonā clericorū. ſi qd factū ē fue-
rit vindicatum. O III

Vod vero fulgidis et claris
vestibus eis ornari non
liceat. in ſeptima ſinodo iu-
betur. in qua ſic statutum ē.

Corripiatur clerici q. in vnguentis et
claris vestibus et fulgis laſciuiuent.

Amis iactantia et ornatura
corpalis aliena ē a ſacredo-
ne. Eos igitur epos et clericos qui
ſe fulgidis et claris vestibus ornant
emendari oportet. qd ſi in hoc pma
ſerint epithimio contradantur. ſimi-
liter et eos qui vngentis vnguntur.
Qm vero radice amaritudinis exor-
ta contamminatio facta ē in ecclē-
ſia catholica xpianos calūmātiū he-
reticorū hi qui hanc recepunt non
ſolū imagmarias ſcripturas abho-
minati ſunt. ſz etiā omnē reuerētiā
repulerunt. eos qui religioſe ac pie
vnuūt offendentes. ac per hoc com-
pletur in eis qd ſcriptū ē. abhomina-
tio ē peccatori dei cultus. igitur ſi in
uenti fuerint deridētes eos qui vili-
bus et religioſis vſtimentis amici-
ſunt per epithimium corrigan-
tur.

quod legitur ex te vi. et xv. cle. ſtatut⁹. q. non fuit vſu vtentius ap-
probatum. ſicut nec illud greg. vii. extra te ap. in eminenti. gregorius
tamē dicit q. ſi cultus preciosaꝝ vſtiuꝝ non eſſet in culpa ſimo-
bi non tam manifeſte exprimeret q. diuines inbutis purpura et bifoſſo
deſcenbit ad infe-
ros. ſed illud non
obſtarat q. ſine eaſ-
ritate erat. q. et ſi
alias bona o pera
habuiffet nō fuil-
ſet dānatus ppter
diuicias. xxx. di. 15

Scriptimus.
Amis. orna-
tura. que fit cauſa
voluptatis. alias
ſecus. vt. xl. di. p
ſimoniām. et. c. de
licie.

Epithimio.
id eſt fuſpensioni
vnius ſeptimane.
ut. 7. c. px. xl. epi-
thimiuꝝ dicuntur in
crepacō vel ē ge-
nus pene.

Vnguentis.
non ppter egri-
tum ſed ut me-
lius retoleant et
pter voluptatez
qd non licet. xxi.
di. cantantes. et. de
con. di. in. puenit.

Imagināias.
in quibus imagi-
namur et refici-
mus condicōnem
noſtrām.

Necessitatez.
id eſt omoditatē
et honeſtatem.

Ornamenta.
id ē alimboſ vel
aurififum.

Ellus. in ita-
nere. niſi fu-
erit iusta cauſa ti-
moris. extra d. vi.
et xv. cle. clericis.

Sed ſtolis. i.
veſte talari ſuper
pelliceo xl. capa

Per vnaꝝ. no-
ta de fuſpensione
vnius ſeptimane.
de con. di. ij. ſi qd.
p̄ebrietatem. et
v. q. ii. pſenti.

Ine ornatu.
ſecularium.
videtur ergo q. q.
verberat tales nō
ſit excommunicat⁹
extra te ſen. ex. in
audientia. ſed hoc
non eſt verum. uſ-
nota. xvii. q. iii.
quisquis.

Sicut v.
Sunt v.
o. hec q.
tio deter
minatur. xi. q. i.
placuit ut q*cūq.*
et c. molita.

Si quis im
perialibus.
ab imperatore nō n
pt peti cognitio
publicoz iudic
rum. h. epale iudi
cium pt peti ab
eo. xi. q. i. placuit
ut quicūq.

Convenia item
est in eo qui excō
municatus cele
brat. xi. q. i. si q*s*
epus. item in eo
qui transit ab alia
ecciam auctorita
te p*pa*. vi. q. i. si
quis presb*r*.

Bi quis cuius
libet. pena
danni pecunie.
ar. pena pecunia
riam posse infligi
ab eccia. xxiiij. di
quang. xviii. di
qm quidem. xvi.
q. i. statuimus. et
q. vi. cognoui
mus. et xxiiij. q. v.
de ligurib*o*.

Nec etatez.
būmō sit capax to
ki. ut de con. di. in
eos. ex. de delice.
puerorum. c. i. bar
tholo.

Forte. fusi
cepit. ad da
fendendum.

Si quis ep*s*.
palatio. null*e*m
ep*s* vel presb*r*
fine osc*tia* alio
rum e*horum* ibit
ad imperat*rē*. re
xxiiij. q. viii. si q*s*.

Ep*iscopu*s.

Si ep*iscopu*.
g*es* aga. non te
facto ip*o*z. quia
ipi peccat. sed p
pena quam ego
fustimeo. sicut iob
egit grās deo. p
fua pena nō p
secuōne maloz.
cum sic dixerit sic
nomē dñi b*u*ndict*um*.

Ond*u*re
metu. ad i
telligen*ta*
sequētu vidēdu ē
quid sit iurare. et
quid iuramentū.
que cā instituōis
iuramenti et q sit
forma iuramenti.
Iurare enim est a
liquid teste deo.

quod eoz decet sanctitatē. quod
moniti ab ep*s* emendare noluerint
ecclesiasticis careat b*u*nificis.

Sed vero ep*s* o
relinquere vel ab officio suo
descedere atq*z* ad secularez
iudicem ofugere nulli liceat. C*u*n
de i agathensi ocilio legitur.

Clericus ad iudicem secularem con
fugiens de omniōe ec*c*ie pellatur.